בכמה מקרים נשים סיפרו שהן ממשיכות לסבול איומים מבן הזוג לאחר שנכלא, וחוששות להיתקל בו לאחר שישוחרר. איומים מסוג זה מגיעים גם מצד בני משפחתו של בן הזוג.

4 ראו ישיבת הוועדה לבחינת בעיית העובדים הזרים (4 במרץ 2014), פרוטוקול 34, עמ' 4.
5 על פי חוק שירותי רווחה (מענק הסתגלות לנשים ששהו במקלט לנשים מוכות), התשע"ג-2012, נשים ששהו למעלה מ-60 יום במקלט לנשים מוכות, ולא שבו לביתן לאחר מכן, תקבלנה ביציאה מן המקלט מענק הסתגלות שאינו מוגבל בחוק לתושבות ישראליות בלבד. בפועל, מבקשות מקלט אינן נהנות מגישה למענק.

חוויות העבר רודפות את התא המשפחתי

30% ממבקשות המקלט החד הוריות ששוחחו עם א.ס.ף הן ניצולות מחנות העינויים בסיני.

שבעה מבני הזוג שאינם תומכים במשפחה סובלים ממגבלות פיזיות או נפשיות המונעות מהם לעבוד, וארבעה אחרים נמצאים בכלא. אבות הממשיכים לתמוך במשפחה, בסיוע כספי או עזרה עם הילדים, הם על פי רוב בריאים ועובדים בעבודות קבועות. גובה ותדירות התמיכה משתנה, והסיוע הכספי נע בין 500 ל-5,000 שקלים בחודש.

חוק הסיוע המשפטי תשל"ב - 1972, אינו מתנה את הזכאות לסיוע במעמד אזרחי. לכן, מבקשות מקלט המעוניינות לתבוע את בן זוגן בעניינים הקשורים לסכסוך משפטי (מזונות, חלוקת רכוש, קבלת משמורת על ילדים) זכאיות לקבל סיוע משפטי חינוך מהאגף לסיוע משפטי במשרד המשפטים. אך בפועל, עמדת משרד המשפטים היא שהסיוע אמור להינתן רק לתושבי ישראל ועל כן מבקשות מקלט אינן זכאיות לו. בנוסף, מבקשות מקלט חד הוריות אינן זכאיות לדמי מזונות מהמדינה תחת חוק המזונות (הבטחת תשלום) תשל"ב - 1972, מפני שהזכאות מותנית בתושבות ישראלית.

מצוקת דיור מובילה לפגיעות לניצול

"אני לא יכולה לסחוב דברים ולעשות עבודות פיסיות כי יש לי בעיות בזרוע. אני והבת שלי ישנות אצל מישהו מהקהילה על הרצפה. אני לובשת בגדים שחברה שלי נתנה לי. אין לי לאן ללכת לעזרה."

ש, בת 28 מאריתריאה, אם לילדה בת ארבע

על אף שמרבית מבקשות המקלט מועסקות, רק מעטות מהן מבוטחות בביטוח בריאות פרטי על ידי מעסיקיהן, כנדרש בחוק. 52% מהמרואיינות העידו שהן מועסקות, אך רק 13% מהן מבוטחות על ידי מעסיקיהן. חוק הבריאות הממלכתי אינו חל על מבקשי מקלט, לכן מי שאינן מבוטחות נותרות לרוב ללא כיסוי רפואי פרט לטיפול במצבי חירום (מתוקף חוק זכויות החולה התשנ"ו-1996). היעדר

מענה כולל לסוגיה זו, הוביל לכך שפועלות בתל אביב מספר מרפאות שבהן מבקשי מקלט יכולים לקבל מענה חלקי: 14% מהנשים המרואיינות קיבלו טיפול ראשוני במרפאה במימון משרד הבריאות ובהפעלת רשת "טרם", 10% מהנשים המרואיינות מטופלות במרפאת "גשר" המופעלת על ידי משרד הבריאות, ו-40% מהנשים פנו במהלך השנים למרפאה הפתוחה של עמותת "רופאים לזכויות אדם".

ברוב המסגרות הללו שוררים תנאים פיזיים קשים, בגינם חמישה תינוקות נפטרו ב-2015.¹⁵ אמהות חד הוריות לילדים עם צרכים מיוחדים פונות לעתים קרובות למסיל"ה על מנת לקבל עזרה במציאת מסגרת מתאימה לילדיהן הסובלים מתסמונת דאון, שיתוק גפיים, חירשות, עיכובים התפתחותיים קוגניטיביים וכו'. 4% מילדיהן של המרווינות רשומים במסגרות לילדים עם צרכים מיוחדים.

קטינים מבקשי מקלט הנחשבים "נזקקים" מוגנים תחת "חוק הנוער (טיפול והשגחה) תש"ך-1960", המגדיר מי הוא קטין נזקק ומה הם המענים המגיעים לו. אף על פי כן, עד דצמבר 2013, סיוע של שירותי הרווחה ניתן רק לילדים חסרי מעמד המצויים במצבי סכנה, כלומר, ילדים החשופים לפגיעה מיידית. אך לאחר ביקורת חריפה של מבקר המדינה,¹⁶ החליט משרד הרווחה על הרחבת שירותי הרווחה לקטינים חסרי מעמד במצבי סיכון.